2
ВЫПИСКА ПРОТОКОЛА
заседания  комиссии министерства охраны окружающей                               среды Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

06.03.2018                                                                                                              № 1
г. Киров

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу государственными гражданскими служащими министерства:
1.1. Начальника отдела межрайонного государственного экологического надзора управления государственного экологического;
1.2. Главного государственного инспектора управления водных ресурсов и недр.
2. О рассмотрении уведомления начальника управления водных ресурсов и недр о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

СЛУШАЛИ: 1.1. О рассмотрении уведомления начальника отдела межрайонного государственного экологического надзора управления государственного экологического надзора о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Информацию секретаря комиссии о том, что в соответствии с Порядком предварительного уведомления государственными гражданскими служащими министерства охраны окружающей среды Кировской области представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы, не влекущей за собой конфликта интересов, утвержденного приказом министерства охраны окружающей среды Кировской области от 21.12.2017 № 425 (далее – Порядок предварительного уведомления),  министром  в комиссию направлено, для рассмотрения с целью исключения возможности возникновения конфликта интересов, уведомление начальника отдела межрайонного государственного экологического надзора управления государственного экологического надзора (далее – начальник отдела)  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве секретаря участковой избирательной комиссии избирательного участка № 383 Октябрьского района г. Кирова в период проведения выборов Президента Российской Федерации.
О содержании заключения по результатам предварительного рассмотрения уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу начальником отдела, подготовленного отделом правового и кадрового обеспечения.
В ходе предварительного рассмотрения уведомления начальник отдела подтвердила, что исполнение обязанностей секретаря участковой избирательной комиссии она будет осуществлять во внеслужебное время, а в случае привлечения к обязанностям секретаря в рабочие дни, то на эти дни она планирует оформить ежегодный оплачиваемый отпуск (приказом министерства охраны окружающей среды Кировской области от 28.02.2018 № 9-о начальнику отдела предоставлен ежегодный оплачиваемый отпуск).

РЕШИЛИ:
1.1.1. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы начальником отдела (в качестве секретаря избирательной комиссии избирательного участка № 383 Октябрьского района г. Кирова) не содержит признаков нарушений к служебному поведению и не влечет конфликта интересов на государственной гражданской службе. Рекомендовать представителю нанимателя согласовать начальнику отдела выполнение иной оплачиваемой работы, не влекущей за собой конфликта интересов.
1.1.2. Направить в 7-дневный срок выписку из настоящего протокола начальнику отдела.

СЛУШАЛИ: 1.2. О рассмотрении уведомления главного государственного инспектора управления водных ресурсов и недр (далее – главный госинспектор) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Информацию секретаря комиссии о том, что в соответствии с Порядком предварительного уведомления,  министром  в комиссию направлено, для рассмотрения с целью исключения возможности возникновения конфликта интересов, уведомление главного госинспектора о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 383 Октябрьского района г. Кирова в период проведения выборов Президента Российской Федерации.
О содержании заключения по результатам предварительного рассмотрения уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу главным госинспектором, подготовленного отделом правового и кадрового обеспечения .
В ходе предварительного рассмотрения уведомления главный госинспектор подтвердил, что исполнение обязанностей члена участковой избирательной комиссии он будет осуществлять во внеслужебное время, а в случаях необходимости исполнения обязанностей члена избирательной комиссии в рабочие дни, то на эти дни он планирует оформить ежегодный оплачиваемый отпуск.

РЕШИЛИ:
1.2.1. Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы главным госинспектором (в качестве члена избирательной комиссии избирательного участка № 383 Октябрьского района г. Кирова) не содержит признаков нарушений к служебному поведению и не влечет конфликта интересов на государственной гражданской службе. Рекомендовать представителю нанимателя (министру) согласовать главному госинспектору выполнение иной оплачиваемой работы, не влекущей за собой конфликта интересов.
1.2.2. Направить в 7-дневный срок выписку из настоящего протокола главному госинспектору.

СЛУШАЛИ: 2. О рассмотрении уведомления начальника управления водных ресурсов и недр о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.

Информацию секретаря комиссии о содержании мотивированного заключения по результатам предварительного рассмотрения уведомления начальника управления водных ресурсов и недр (далее – начальник управления), подготовленного отделом правого и кадрового обеспечения.
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008                          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» начальник  управления предупреждает представителя нанимателя (министра) о возможном возникновении конфликта интересов при исполнении им должностных обязанностей при приемке работ, исполнителем которых является ООО «Институт «Кировводпроект», так как его бывшая супруга является одним из учредителей данной организации и работает в ней.
В мотивированном заключении отдел правового и кадрового обеспечения делает вывод о том, что возможно возникновение конфликта интересов при исполнении  начальником управления должностных обязанностей по приемке работ, исполнителем которых является ООО «Институт «Кировводпроект» и рекомендует комиссии министерства для принятия следующее решение: «Признать, что при исполнении должностных обязанностей начальником управления по приемке работ, исполнителем которых является ООО «Институт «Кировводпроект», возможно возникновение конфликта интересов», и в целях предотвращения конфликта интересов предложить министру удовлетворить самоотвод начальника управления от участия в приемке работ, выполняемых ООО «Институт «Кировводпроект».

На заседании комиссии был заслушан начальник управления, который на заданные вопросы членов комиссии подтвердил, что с бывшей супругой личных взаимоотношений не поддерживает, о том, что она работает и входит в состав учредителей ООО «Институт «Кировводпроект»  информацию он не скрывал, а своевременно сообщал об этом в установленных сведениях.

РЕШИЛИ:
2.2.1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей начальником управления по приемке работ, исполнителем которых является ООО «Институт «Кировводпроект», возможно возникновение конфликта интересов, и в целях предотвращения конфликта интересов рекомендовать министру удовлетворить его самоотвод от участия в приемке работ, выполняемых ООО «Институт «Кировводпроект».
2.2.2. Направить в семидневный срок выписку из настоящего протокола начальнику управления.